
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 
 

Κοµοτηνή           10 - 5 -2019 

Αριθµ. πρωτ.: 9965 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ  ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση       :Π.Τσαλδάρη  56-58 
Ταχ. Κώδικας    : 591 00  
Εισηγητής         : Μ.Τσότρα 
(Τµήµα ∆/κό-Οικ N.Έβρου) 
Τηλέφωνο        :2551088566  
Τελεφαξ           :2551036183 
email                :mtsotra @damt.gov.gr 
 

 
ΠΡΟΣ: ∆ήµο  Αλεξ/πολης 
             
 
 

 

 

  ΘΕΜΑ: «Έλεγχος νοµιµότητας της αριθµ.  241/2019  απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Αλεξανδρούπολης» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 

    Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 214, 224, 225, 238 και 280 του Ν. 3852/2010 « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 
2. Τις  διατάξεις  των άρθρων  108, 109, 116, 117, 118 και 131 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α') «Πρόγραµµα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ. Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας –Θράκης». 

4. Τις αριθµ. 74895/60/30-12-2010 και 5370/15/2-2-2011εγκυκλίους του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

5. Τις διατάξεις του Β.∆. 28.3/15.4.1957 (ΦΕΚ 60/τ.Α΄/15-4-1957) «Περί της αστυνοµίας 

επί των αρδευτικών υδάτων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 211 του Ν. 3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύει. 

7. Το άρθρο 9 παρ. 20 α του Ν. 4057/12 « Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών 

∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου», όπως 

συµπληρώθηκε µε τις διατάξεις της παρ 22 του άρθρου 12 του Ν. 4071/12 . 

ΑΔΑ: 6ΜΑΡΟΡ1Υ-5ΚΒ



 

 

8. Την αριθµ. 241/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Αλεξανδρούπολης,  σχετικά µε την πρόσληψη υδρονοµέων άρδευσης σύµφωνα µε το 

άρθρο 4 παρ. 1 παρ. 1 & 2 του Β.∆. 28.3/15.4.1957 για το έτος 2019. 
9. Την αριθµ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971 /Β/07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή     

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί “Ανάθεσης άσκησης 
αρµοδιοτήτων σε οργανικές µονάδες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταµένους των οργανικών µονάδων της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Η  αριθ. 241/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αλεξανδρούπολης,  

σχετικά µε την πρόσληψη υδρονοµέων άρδευσης σύµφωνα µε το άρθρο 4 παρ. 1 παρ. 1 & 

2 του Β.∆. 28.3/15.4.1957 για το έτος 2019,  αφού   ελέγχθηκε   ως  προς  τη  νοµιµότητα  

της,   βρέθηκε    νόµιµη.   
 

 
 
                                                                     Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
                                                           ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ    

ΚΟΙΝ/ΣΗ                                                    ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  -ΘΡΑΚΗΣ                                                                        
∆ήµο  Αλεξ/πολης 

 
 
 
 
                                                                ∆Ρ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                 
 
  

ΑΔΑ: 6ΜΑΡΟΡ1Υ-5ΚΒ


		2019-05-10T13:59:52+0300
	Athens




